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 معاون توسعه فناوری پارک علم و فناوری دانشگاه 
تهران گفت: پارک های علــم و فناوری توانایی 
ارزیابی شرکت های دانش بنیان نوع سه را دارند 
و براین اســاس معاونت علمی و فناوری ریاست 
جمهوری می تواند با برون سپاری این وظیفه را به 

پارک های دانشگاهی واگذار کند. 
پارک های علم و فناوری در سراسر دنیا با هدف کلی توسعه 
فناوری و کسب و کارهای دانش محور تشکیل شده اند و با توجه 
به وضعیت محیطی و سیاســت گذاری های کلان در سطح 
داخلی و خارجی پارک ها، چشم اندازها و مأموریت های متفاوتی 

را دنبال می کنند.
 این پارک ها دارای مکانیسم های زیرساختی مهمی هستند 
که باعث انتقال یافته های تحقیقات دانشگاهی و تولید دانش 
مضاعف و در نهایت عامل تسریع رشد اقتصادی در سطح ملی و 
منطقه ای می شوند. این مهم به صورت گسترده ای در کشورهای 

مختلف دنیا به عنوان یک اصل به رسمیت شناخته شده است.
 در بسیاری از موارد، پارک های فناوری موجب ایجاد شغل، 
رشــد درآمد و درگیر شــدن در صنایع دارای رشد می شوند. از 
طرفی، پارک های علم و فناوری و مراکز رشــد برای تجزیه 
و تحلیل در سطح ملی یا محلی در زنجیره ارزش کارآفرینی، 

نهادهای علمی مهمی به شمار می آیند.
از سوی دیگر شرکت های دانش بنیان نیز بخشی از زنجیره 
کارآفرینی و اکوسیستم نوآوری در کشور را تشکیل می دهند 

که برخی از آنها در پارک های علم و فناوری مشغول هستند.
در حاضــر در ایران ۴۹ پارک علم و فناوری وجود دارد که در 
این مراکز شرکت های فناور و دانش بنیان بسیاری درحوزه های 

مختلف حضور داشته و فعال هستند.
در ۱۰ سال گذشته با شکل گیری اکوسیستم نوآوری در کشور 
و تشکیل شــرکت های دانش بنیان بسیاری از شرکت های 
فناور مشــغول در پارک های علم و فناوری توانستند با گذر از 
ارزیابی های صورت گرفته، دانش بنیانی خود را کسب کنند و 

از حمایت های این قانون بهره مند شوند.
شرکت ها برای کســب عنوان دانش بنیانی، باید از ارزیابی 
کارگروه شرکت ها و موسسات دانش بنیان که تحت نظارت 
معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری است، عبور و دانش 

بنیانی خود را دریافت کنند.
 حال به گفته معاون توســعه فناوری پــارک علم و فناوری 
دانشگاه تهران لازم است که ارزیابی شرکت های دانش بنیان 
از سوی معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوریبرای تسریع در 
کارها برون سپاری شود و در این خصوص پارک های علم و 
فناوری دانشگاهی گزینه خوبی برای این کار هستند و توانایی 

انجام آن را دارند.
ایرج اله دادی در این خصوص به خبرنگار علم و آموزش ایرنا 
گفت: در حال حاضر مرجعیــت ارایه صلاحیت دانش بنیانی 
شرکت ها در کشور برعهده معاونت علمی و فناوری ریاست 
جمهوری است که این خود یک ضعف و چالش است، چرا که 

دانش بنیانی شرکت ها فرآیندی دارد و در موادی ارزیابی این 
فرآیندها زمان بر است.

وی بــا یادآوری اینکــه در کارگروه ارزیابی شــرکت های 
دانش بنیان، کارگزاران ارزیابی فعال هستند، خاطرنشان کرد: 
شرکت های دانش بنیان در کشــور، می توانند شرکت های 
خصوصی یا شــرکت های فناور در پارک های علم و فناوری 
دانشگاهی باشند، در فرآیند ارزیابی شرکت ها برای دانش بنیان 

شدن در هر ۲ گروه، پارک های علم و فناوری هیچ نقشی ندارند 
و این موضوع در واقع یک چالش است.

معاون توسعه فناوری پارک علم و فناوری دانشگاه تهران ادامه 
داد: درحال حاضر ۴۹ پارک علم و فناوری و ۲۲۴ مرکز رشد و 
یک پردیس فناوری درحوزه علم و فناوری کشور فعال هستند 
و از ایــن تعداد پارک فعال درکشــور ۱۱ پارک علم و فناوری 
دانشگاهی است که بزرگ ترین آنها نیز پارک علم و فناوری 

دانشگاه تهران است. اله دادی از شرکت های فعال را در پارک 
علم و فناوری دانشگاه تهران عنوان کرد که ۹۰ شرکت دانش 
بنیان هستند چرا که مرجع احراز صلاحیت دانش بنیانی، معاونت 
علمی و فناوری ریاســت جمهوری است، بنابراین این امر به 
عنوان یک چالش در توسعه زیست بوم دانش بنیان در کشوربه 
حساب می آید و نکته ای است که باید تلاش شود تا ارزیابی 

دانش بنیان ها به پارک های علم و فناوری نیز واگذار شود.
وی یادآور شــد: در حال حاضر ما در رده بندی شرکت های 
دانش بنیان، دانش بنیان نوع سه را نیز داریم، پارک های فناوری 

می توانند ارزیابی این شرکت ها و تایید آنها را در اختیار بگیرد.
معاون پارک علم و فناوری دانشــگاه تهران با بیان اینکه با 
توجه به شعار سال که تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرین است، 
گفت: در صورت افزایش ارایه درخواست شرکت های مستقر در 
پارک ها برای دانش بنیانی، ظرفیت ارزیابی و رسیدگی از سوی 
معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری وجود ندارد، در این 
خصوص اگر معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، ارزیابی 
دانش بنیان ها را به پارک های علم و فناوری دانشگاهی برون 
سپاری کنند، بسیار در توسعه زیست بوم دانش بنیان  و نوآوری 
کشور تاثیرگذار خواهد بود. اله دادی ابراز امیدواری کرد: در آینده 
برنامه ای اجرا شود تا پارک های علم و فناوری منتخب تاحدی 
مرجع تعیین دانش بنیان ها در کنار معاونت علمی و فناوری 
کشور شوند. در حال حاضر بیش از ۶ هزار و ۵۰۰ شرکت دانش 

بنیان در کشور فعال هستند.

معاون توسعه فناوری پارک علم و فناوری دانشگاه تهران:

ارزیابی دانش بنیان ها به پارک های علم و فناوری دانشگاهی واگذار شود
رگولاتور هلند درباره گوگل پلی تحقیق می کند

ســازمان مصــرف کننــده و بازارهــای 
هلند)ACM( از انجام تحقیقات اولیه درباره 
عملکردهای غیررقابتی گوگل در پلی استور 

خبر داد.
مالــک یک اپ دوســت یابــی از رگولاتور هلندی 
درخواست کرده تا سواستفاده گوگل از موقعیت برتر خود 

در بازار اپلیکیشن های دوست یابی را ارزیابی کند.
در واکنش به این اقدام سخنگوی گوگل اعلام کرد 

شرکت از مشتریان ۱۵ درصد کمیسیون به ازای عضویت در اپ به وسیله گوگل پلی دریافت 
می کند که کمترین نرخ کمیسیون میان پلتفرم های بزرگ اپ است. شرکت ادعا می کند 
توزیع کنندگان اپ می توانند به طور کلی از گوگل پلی اجتناب کنند و اپ های خود را از طریق 

فروشگاه ها یا وب سایت های دیگر ارائه کنند.
این درحالی است که ACM هلند درگیر دعوایی ۲ ساله با اپل به دلیل روش های جایگزین 

پرداخت برای اپ های دوست یابی در اپ استور است.
اپل به دلیل عدم پیروی از دستور ACM برای فراهم کردن روش های پرداخت جایگزین 

۵۰ میلیون دلار جریمه شده است.

 شکایت اپل از شرکت تراشه ساز 
به علت سرقت اسرار تجاری

اپل یک استارت اپ ســازنده تراشه را به 
سرقت اسرار تجاری خود متهم کرده و به 
همین علــت آن را مورد پیگرد قضایی قرار 

داده است.
اپل مدعی شده این شرکت که ریووس نام دارد طی 
یک برنامه ریزی هماهنگ شــده برای شکار کارکنان 

بخش طراحی تراشه اپل اقدام کرده است.
اپل مدعی است حداقل دو کارمند سابق این شرکت که 

به ریووس پیوسته اند، چندین گیگابایت داده های محرمانه را با خود به محل کار تازه شأن برده اند. 
از میان اطلاعاتی که گفته می شود این افراد به سرقت برده اند، می توان به فایل هایی اشاره کرد 

که جزئیات طرح های تراشه های عرضه نشده را نشان می دهند.
اپل افزوده ریووس به برخی از کارمندان آن دســتور داده قبل از اینکه با این شرکت ارتباط 
بیشتری برقرار کنند برنامه هایی را برای برقراری ارتباطات رمزگذاری شده )مانند برنامه سیگنال( 
بارگذاری و نصب کنند.این پرونده، احتمالاً توجه قابل توجهی را به خود جلب خواهد کرد. پیش 
از این دعوای قضائی وایمو علیه اوبر به دلیل سرقت اطلاعات محرمانه در مورد فناوری خودران 
آن در ســال ۲۰۱۷ بسیار جنجالی شد و پس از سال ها درگیری، این پرونده با جلب رضایت 

وایمو به پایان رسید.

 استفاده از هوش مصنوعی بدون کد
 برای ایجاد انیمیشن سه بعدی 

شــرکت کینتکس، یک پلتفرم بدون کد ایجاد 
کرده که به ســازندگان Web3 اجازه می دهد 
هر ویدئویی را به آواتارهای متحرک سه بعدی 

تبدیل کنند. 
کینتیکس، یک پلتفرم طراحی انیمیشن سه بعدی امروز 
اعــلام کرد که ۱۱ میلیون دلار را در دور ســرمایه گذاری 
دریافت کرده است. این شرکت، یک پلتفرم بدون کد ایجاد 
کرده که به ســازندگان Web۳ و محتوا اجازه می دهد هر 

ویدئویی را به آواتار های متحرک سه بعدی تبدیل کنند. اکنون میلیون ها سازنده در سراسر جهان ممکن 
است با استفاده از این پلتفرم به آثار سه بعدی دسترسی داشته باشند.براساس گزارش ها، هوش مصنوعی 
بدون کد، ایجاد مدل ها را بدون نیاز به افراد آموزش دیده امکان پذیر می کند. از آنجایی که در حال حاضر 
کمبود استعداد های علم داده در بازار وجود دارد، سازمان ها می توانند از این امر بسیار سود ببرند. ایجاد راه 
حل های منحصر به فرد هوش مصنوعی مستلزم نوشتن کد، پاک کردن داده ها، دسته بندی، ساختار 

داده ها، آموزش و اشکال زدایی مدل است.
مقاله ای که در فوربس منتشر شده تخمین می زند که ۸۳ درصد از سازمان ها هوش مصنوعی را در 
حال حاضر اولویت استراتژیک خود می دانند. تحقیقات لینکدین در سال ۲۰۲۰ نشان داد که تقاضا برای 

هوش مصنوعی در آمریکا ۷۴ درصد افزایش یافته است.
با پلتفرم کینتیکس، همه می توانند قالب های ویدئویی، انیمیشن های سه بعدی کاملًا برجسته را برای 
اشتراک گذاری و ادغام در جهان های مجازی تولید کنند. این قابلیت باعث می شود به جای محتوایی 
 )UGC( که برای مصرف توسط رسانه ها و سازمان های تبلیغاتی ایجاد می شود، عمدتاً توسط کاربر
تولید شود. با توجه به رشد سریع دنیای مجازی، تقاضا پلتفرم های ساده برای ایجاد محتوای سه بعدی 
 Kinetix و کسب درآمد از آن وجود دارد. اینجاست که فناوری بدون کد مبتنی بر هوش مصنوعی
وارد می شود. این پلتفرم به گونه ای طراحی شده که به سازندگان اجازه می دهد قطعه هایی از ویدئو را 
آپلود کنند، محتواهایی را از کتابخانه Kinetix که شامل محتواهایی مانند Adobe Mixamo و 

Ready Player Me می شود، انتخاب کنند.
 The Sandbox به همراه Web۳ و Web۲ کینتیکس، محتوای تولید شده توسط کاربر را در
و Zepeto تقویت می کند. این امر تعامل را در فضای متاورس افزایش می دهد و منجر به تولد انواع 
جدیدی از بازی ها و تجربیات UGC می شود. اکنون همه می توانند به راحتی کنسرت و بازی های 

ویدیوئی را برای محیط های مجازی با Kinetix بسازند.
 Top Harvest Capital توسط آدام غباره، بنیانگذار Kinetix دور اولیه ۱۱ میلیون دلاری
و مدیر سابق Google و Google Ventures رهبری شد. به گفته سباستین بورگت، یکی از 
بنیانگذاران و مدیر عامل The Sandbox، وعده فناوری Kinetex این است که امکان توسعه 
انیمیشن های پیشرفته برای آواتار ها را از هر گونه فیلمبرداری فراهم کند و به تعریف آینده بیان دیجیتال 

و کسب درآمد از آن در Web۳ کمک کند.

تولید میکروب مصنوعی برای کشف رازهای جهان
دانشمندان میکروب مصنوعی جدیدی را با ترکیب دو موجود بسیار متفاوت ایجاد 

کرده اند تا رازهای تکامل را کشف کنند.
به گزارش مهر، محققان با ایجاد ترکیبی از یک مخمر و یک باکتری شواهدی را برای اثبات یک 
فرضیه طولانی مدت در مورد چگونگی تکامل و شکل گیری زندگی پیشرفته به دست آورده اند.در درون 
سلول های پیچیده، اندام های کوچک و مجزایی به نام اندامک وجود دارد که برخی از آن ها دارای ژنوم 
مجزایی نسبت به ارگانیسم های بزرگ تر هستند. این ژنوم شامل میتوکندری در حیوانات و کلروپلاست 
در گیاهان است که هر دو برای ارگانیسم ها انرژی تولید می کنند. یک نظریه پیشرو نشان می دهد که 
این اندامک ها در ابتدا میکروارگانیسم های جداگانه ای بودند که در نهایت وارد یک رابطه همزیستی شدند 
و این امر راه را برای تکامل حیات پیچیده هموار کرد.اکنون یک مطالعه جدید به بازسازی این فرآیند 
که به نام اندوسیمبیوز شناخته می شود، ختم شده است. محققان دانشگاه ایلینویز هیبریدهای مصنوعی 
را از طریق ترکیب یک مخمر و یک باکتری طراحی و مهندسی کردند تا در نهایت یک محصول تازه 
فتوسنتزی شکل بگیرد.ترکیب به دست آمده مانند باکتری ها قادر به فتوسنتز برای تولید انرژی بوده و 
مانند مخمر از طریق جوانه زدن بازتولید می شود. این موجودات برای حداقل ۱۵ تا ۲۰ نسل قادر به تکثیر 
بوده و تیم تحقیقاتی می گوید که این دستاورد این فرضیه را تأیید می کند که زندگی پیچیده منتهی به 
خلقت از طریق همزیستی درونی آغاز شده است.این اولین میکروب هیبرید مهندسی شده نیست که 
همزیستی درونی را در عمل نشان می دهد. در جریان مطالعه ای در سال ۲۰۱۸ یک مخمر و باکتری 

E. coli به روشی مشابه ترکیب شدند.

بیت کوین و اتریوم با عمیق تر شدن زیان در بازار 
ارزهای دیجیتال به سقوط خود ادامه می دهند.

به گزارش ایسنا، به نقل از کریپتو، ارزش بیت کوین که صرفا به 
حذف سودهای اخیر خود راضی نشده است امروز به افت خود 

ادامه داد تا به پایین ترین حد خود از اواخر فوریه رسید.
بیت کوین با کاهش ۸ درصدی تنها در ۲۴ ســاعت، قبل از 
تثبیت به زیر ۳۶هزار دلار سقوط کرد و داستانی مشابه برای کل 
بازار کریپتو رقم خورد که در همین بازه زمانی ۷ درصد از دست 

داد؛ اتریوم ۷ درصد نسبت به قیمت دیروز افت کرد و بقیه ۱۰ ارز 
برتر بین ۵ تا ۹ درصد با ضرر مواجه شدند.

دیروز، قیمت دارایی های کریپتو به میزان قابل توجهی بالاتر 
بود و ارزش رمزارزها در روز چهارشــنبه پس از اعلام افزایش 
نرخ بهره توسط فدرال رزرو که اندکی کمتر از آنچه بسیاری از 

معامله گران انتظار داشتند، همراه با سهام افزایش یافت.
گیلرمو خیمنز، یکی از سردبیران ایالات متحده نوسانات قیمت 
بیت کوین را چنین توضیح می دهد که نهنگ های بزرگ با ذخایر 

عظیم  قدرت حرکت بازار را تغییر می دهند و با رشــد پذیرش 
بیت کوین، احتمالا در طول زمان، نوسانات آن کمتر می شود.
داوجونز و نــزدک دیروز به ترتیب ۳.۱ و ۵ درصد افت کردند. 
برای داوجونز، این افت بزرگترین زیان روزانه آن از سال ۲۰۲۰ 
به بعد بود. در حوزه ارزهای دیجیتال که به نوســانات عادت 
کرده اند، اوضاع کمتر شدید است.بیت کوین پس از شروع سال 
با قیمت ۴۶هزار و ۷۰۰ دلار نوسان داشته است البته به ندرت 
به بالاتر از آن بازگشته است. طبق داده های کوین مارکت کپ، 

اکنون بیت کوین بیش از ۲۱ درصد در سال کاهش یافته است.
زیان های بیت کوین منعکس کننده ضررهای سهام و به طور 
خاص سهام در شرکت های فناوری است. سهام شرکت مادر 
گوگل، آلفابت نزدیک به ۲۰ درصد کاهش یافته و مایکروسافت 
۱۷ درصد از قیمت ســهام خود را از دست داده است.مجموع 
ارزش بــازار جهانی ارزهای دیجیتالی در حــال حاضر ۱.۶۶ 
تریلیون دلار برآورد می شود که این رقم نسبت به روز قبل ۷.۴۹ 
درصد کمتر شــده است.در حال حاضر ۴۱.۵۲ درصد کل بازار 

ارزهای دیجیتالی در اختیار بیت کوین بوده که در یک روز ۰.۴۰ 
درصد کاهش داشته است.حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در 
۲۴ ساعت گذشته ۱۱۹.۶۶ میلیارد دلار است که ۲۰.۶۸ درصد 
افزایش داشته است. حجم کل در امور مالی غیر متمرکز در حال 
حاضر ۱۱.۷۸ میلیارد دلار است که ۹.۸۵ درصد از کل حجم ۲۴ 
ساعته بازار ارزهای دیجیتال است. حجم تمام سکه های پایدار 
اکنون ۱۰۴.۷۳ میلیارد دلار است که ۸۷.۵۲ درصد از کل حجم 

۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال است.

بیت کوین رکورد جدیدی ثبت کرد

اخبار کوتاه 

 AMD  وعــده داد لپ تاپ های گیمینگ 
فوق العاده ای را در ســال ۲۰۲3 روانه بازار 

خواهد کرد. 
شرکت AMD هدف خود را بالاتر از ماشین های 
بــازی میان رده قرار داده و به تازگی فاش کرده که در 
حال ســاخت یک پردازنده جدید با هدف رسیدن به 

»اوج عملکرد بازی« با »بالاترین هسته، رشته و حافظه نهان« است.
 Dragon“ جدید با اسم رمز CPU می گوید AMD رابرت هالوک مدیر فنی بازاریابی
Range” شناخته می شود. این پردازنده ها برای لپ تاپ هایی با حداقل ضخامت ۲۰ میلی متر 

)۰.۷۸ اینچ( طراحی شده اند.
AMD می گوید که Dragon Range پسوند HS را برای پردازنده ها به کار می گیرد. 
تخمین زده می شــود که آن ها به طور قابل توجهی در مصرف انرژی نسبت به سایر لپ تاپ 

کارآمدتر باشند.
AMD جزئیات بیشتری را ارائه نداده، اما هالوک می گوید تراشه های جدید فرصتی هستند که 

شرکت فکر می کرد می تواند در کنار بازی های سبک، آن ها را دنبال کند.
 Dragon وعده داد لپ تاپ های گیمینگ فوق العاده با پردازنده جدید AMD همچنین 

Range را در سال ۲۰۲۳ راهی بازار کند.

“یوتیوب گو” )YouTube Go( که نسخه 
سبک اپلیکیشن اصلی یوتیوب گوگل بود، در 

ماه اوت تعطیل خواهد شد. 
یوتیوب اپلیکیشن »گو« را برای کاربرانی ساخته بود 
که اتصال اینترنتی ضعیفی داشتند و قیمتهای بالای 
دیتای موبایل و گوشیهای ارزان قیمت، مانع دسترسی 
آنها به اپلیکیشن اصلی یوتیوب شده بود. اما اکنون تیم یوتیوب می گوید از زمان راه اندازی شدن 

»یوتیوب گو« در سال ۲۰۱۶، یوتیوب در اپلیکیشن اصلی خود بهبودهایی صورت داده است.
بعضی از ارتقاهای انجام گرفته اجازه می دهد اپلیکیشن اصلی یوتیوب در گوشیهای رده پایین 
و برای افرادی که سرعت اینترنت کندتری دارند، روان تر اجرا شود. تیم یوتیوب اعلام کرد روی 
کنترلهای جدیدی کار می کند که به افراد کمک می کنند اگر دسترسی محدودی به یوتیوب 
دارند، مصرف دیتای موبایل خود را کمتر کنند با این حال به زمان عرضه این قابلیت ها اشاره نکرد. 
اکنون توصیه شده که کاربران »یوتیوب گو«، اپلیکیشن اصلی یوتیوب را دانلود کنند که برخلاف 
نسخه سبک خود، اجازه می دهد افراد اظهارنظر کرده، پست ارسال کنند، محتوا ایجاد کنند و از 
حالت تاریک استفاده کنند. بر اساس گزارش وب سایت انگجت، »یوتیوب گو« پیش از این که 
از نسخه آزمایشی بتا خارج شود و در سال ۲۰۱۷ در دسترس همه کاربران قرار گیرد، ابتدا در هند 

و اندونزی عرضه شده بود. 

 چین به سازمانهای دولتی مرکزی و شرکتهای 
دولتــی دســتور داد ظرف مدت دو ســال، 
رایانه های شخصی ساخت شرکتهای خارجی 

را با محصولات ساخت داخل تعویض کنند. 
منابع آگاه به بلومبرگ گفتند: از کارمندان سازمانهای 
دولتی چین پس از بازگشت از تعطیلات یک هفته ماه 
مه خواسته شده است رایانه های شخصی خارجی را با دستگاههایی تعویض کنند که با سیستم عامل 
ساخت چین کار می کنند. تحت این طرح که با دستور مقامات دولتی مرکزی اجرا می شود، احتمالا 
حداقل ۵۰ میلیون دستگاه رایانه در سطح دولت مرکزی تعویض می شوند.این تصمیم گامی به جلو 
برای کارزار یک دهه ای چین برای جایگزینی فناوری بومی با فناوری وارداتی است که همه حوزه ها 
از نیمه رساناها تا تجهیزات شبکه و گوشیهای تلفن همراه را دربرمی گیرد. این اقدام احتمالا تاثیر 
مستقیمی روی فروش شرکتهای آمریکایی هیولت پاکارد و دل خواهد گذاشت.اقدام مذکور همچنین 
بارزکننده نگرانیهای رو به رشــد پکن درباره امنیت اطلاعات و اعتماد به سخت افزار بومی است. 
بزرگترین سازندگان لپ تاپ و سرور جهان اکنون شامل لنوو، هواوی تکنولوژی و اینسپور هستند و 
طراحان داخلی مانند کینگ سافت و استاندارد سافت وار هم در تولید نرم افزاری اداری که جایگزین 
محصولات شرکتهایی نظیر مایکروسافت و ادوب می شوند، پیشرفتهای سریعی داشته اند. منابع آگاه 
می گویند طرح تعویض رایانه های خارجی در مرحله بعد، به دولتهای استانی گسترش پیدا خواهد کرد.

وداع گوگل با نسخه سبک یوتیوبقابلیت »حلقه توییتر« در راه است رسیدن به اوج عملکرد بازی با پردازنده های جدید AMD حذف رایانه های خارجی در سازمانهای دولتی چین

شبکه اجتماعی »توییتر« از آزمایش قابلیت 
جدیدی برای وبلاگ نویســی با نام »حلقه 

توییتر« خبر داد.
به گزارش ایلنا، شــبکه اجتماعی »توییتر« از آزمایش 
قابلیت جدیدی برای وبلاگ نویسی با نام »حلقه توییتر« 
خبر داد. همچنین اکانت رسمی این سایت در خاورمیانه 
با عنوان »توییتر MENA« منتشر و نوشت: »آیا گاهی اوقات می خواهید فقط برای افراد خاصی 
توییت کنید؟ ما اکنون در حال آزمایش ویژگی Twitter Circle هستیم که به شما امکان می دهد 
۱۵۰ نفر را به حلقه خود اضافه کنید و توییت شما منحصر به آن افراد باشد.«توییتر تاریخ راه اندازی 
این ویژگی جدید یا کشورهایی که تاکنون این ویژگی را در آنها آزمایش کرده است را اعلام نکرد. 
جین مانچون وانگ، وبلاگ نویس متخصص در اخبار فناوری، در توییتی به همراه یک کلیپ ویدیویی 
اعلام کرد که گنجاندن قابلیت ویرایش توییت ها نیز به زودی در توییتر قرار خواهد گرفت. وانگ اشاره 
کرد که کاربران می توانند به سادگی روی منوی کنار پست کلیک کنند، و سپس یا توییت را حذف یا 
برخی از اشتباهات املایی را ویرایش کنند.بر اساس گزارش نیویورک پست، این ویژگی جدید احتمالًا 
برای اولین بار در اواخر سال جاری مورد استفاده قرار خواهد گرفت. از ماه گذشته، ایلان ماسک،پس از 
خرید این شرکت، در مورد مجموعه ای از تغییراتی که ممکن است در »پرنده آبی« ایجاد کند صحبت 

کرده است تا بتواند این پلتفرم مهم را با اضافه کردن ویژگی های جدید بهبود بخشد.

ایلان ماسک ممکن است پس از بسته 
شــدن قرارداد خرید توئیتر، به صورت 
موقــف مدیرعامل موقت این شــبکه 

اجتماعی نیز بشود. 
بر اســاس گزارش ها ممکن است ایلان ماسک 
فقط مالکیت توئیتر را بر عهده نداشــته باشد و به 
صــورت موقت به عنوان مدیرعامل این شــبکه 
اجتماعی عمل کند. مدیر عامل فعلی توئیتر تنها چند 

ماه این مسئولیت را بر عهده داشته است.
انتظار می رود که ایلان ماسک پس از پایان خرید شرکت توئیتر در اواخر سال جاری میلادی، به طور موقت 
نقش مدیرعاملی این شرکت را به عهده بگیرد.این گزارش همچنین نشان می دهد که ماسک برنامه هایش را 
به سرمایه گذاران احتمالی شرح داده است. از طرفی چشم انداز ادامه همکاری پاراگ آگراوال، مدیرعامل فعلی 

توئیتر که تنها پنج ماه این سمت را عهده دار بوده است، در ابهام قرار دارد.
با توجه به تعهدات ماسک به تسلا و اسپیس ایکس که علاوه بر مالکیت، مدیریت آن ها را نیز بر عهده دارد، 
گمانه زنی هایی مبنی بر اینکه او باید نقش اصلی را در توئیتر واگذار کند از سوی ناظران بزرگ فناوری وجود 
دارد. احتمال وقوع این اتفاق وجود دارد، اما حداثل نه در چند ماه آینده. گفتنی است  هفته گذشته رویترزگزارش 

داد که ماسک از قبل یک مدیر عامل جدید را انتخاب کرده است.
شخصی که این گزارش را منتشر چند ماه قبل اعلام کرده بود که جک دورسی از سمت مدیرعاملی توئیتر 
کناره گیری می کند. این اتفاق افتاد و اکنون او به یک منبع معتبر تبدیل شده است. البته با وجود ماسک همیشه 
این امکان وجود دارد که برنامه ها در لحظه آخر تغییر کند. ماه گذشته قرار بود ایلان ماسک به هیئت مدیره 
توئیتر بپیوندد، اما اکنون او کل شرکت را در اختیار گرفته است.توئیتر هفته گذشته با پیشنهاد خرید ۴۴ میلیارد 

دلاری ماسک موافقت کرد و به تازگی هم او ۷ میلیارد دلار بودجه جدید خود را فاش کرد.

دفتر کارتل آلمان اعلام کرد متاپلتفرمز 
اهمیت زیادی در رقابت بــازار دارد و از 
همین رو رگولاتور آزادی عمل بیشتری در 
محدود کردن قدرت بازاری شرکت های 
دیجیتالی که عضو این گروه هستند، دارد.

دفتر کارتــل آلمان اعلام کرد متاپلتفرمز )مالک 
فیس بوک( اهمیــت زیادی در رقابت در بازارهای 
مختلــف دارد. به ایــن ترتیب رگولاتــور آزادی 
عمل بیشــتری برای محدود کردن قدرت بازاری 

شرکت های دیجیتالی دارد که در این گروه قرار می گیرند. بنابراین قوانین سختگیرانه تری در آلمان برای متا 
وضع خواهد شد.طبق قانونی که قانونگذاران آلمانی در اوایل ۲۰۲۱ میلادی وضع کرده اند، دفتر کارتل آلمان 
می تواند فعالیت هایی که ضد رقابتی تشخیص می دهد را ممنوع کند.متا که مالک اینستاگرام و واتس اپ نیز 
است، به عنوان یک اکوسیستم شبکه اجتماعی با تبلیغات پشتیبانی می شود، همچنان در حال گسترش است 

و بخش زیادی از جمعیت آلمان از آن استفاده می کنند.
در بیانیه رگولاتور رقابت آلمان آمده است: این دسته بندی جدید مبنایی برای نتیجه گیری سریع درباره 
فرایندهای آنتی تراستی است که علیه متا جریان دارند.سخنگوی متا نیز در این باره گفت: هرچند با استدلالی 
که منجر به تصمیم اداره کارتل فدرال شده است، موافق نیستیم اما همچنان بر ارائه بهترین سرویس ممکن 
به کاربران در آلمان، با رعایت کلیه قوانین و مقررات متمرکز خواهیم بود. دفتر کارتل آلمان در سال ۲۰۱۹ 
میلادی به این شــرکت دســتور داده تا جمع آوری داده را محدود کند و اعلام کرد این شــرکت از قدرت 
برتر خود در بازار سوءاســتفاده کرده تا داده های کاربران را بدون رضایت شــان جمع آوری کند. متا که در 
 آن زمان فیس بوک نام داشــت، خواستار تجدیدنظر دراین باره شد و این پرونده همچنان در دادگاه تحت

 بررسی است.

 ایلان ماسک ممکن است 
موقتا مدیرعامل توئیتر شود 

 متا با قوانین سختگیرانه تر 
در آلمان روبرو می شود

شــرکت فیس بوک با گذشت تنها یک 
ســال از ورود به کسب و کار پادکست، 
قصد دارد از سوم ژوئن، همه پادکست ها 

را از پلتفرم خود حذف کند. 
بلومبرگ با اشاره به اطلاعیه ای که فیس بوک به 
شرکای پادکستی خود ارسال کرده است، گزارش 
کرد: این شرکت از هفته جاری دیگر اجازه نخواهد 
داد کاربران پادکست ها را به پلتفرمش اضافه کنند 

و همه پادکست ها را از سوم ژوئن حذف می کند.
فیس بوک سرویس صوت زنده و پادکست را در ژوئن سال ۲۰۲۱ در بحبوحه تب عمومی برای پلتفرمهای 
صوتی اجتماعی که با فعالیت اپلیکیشن شبکه اجتماعی صوتی کلاب هاوس به راه افتاده بود، راه اندازی کرد.
این شرکت به شرکایش اعلام کرد به کاربران درباره تعطیلی سرویس پادکست خود اطلاع نمی دهد و 

اطلاع رسانی در این باره را به آنها واگذار می کند.
سخنگوی شرکت مِتا پلتفرمز )شرکت مادر فیس بوک( گفت: ما به طور مداوم در حال ارزیابی قابلیتهایی 

هستیم که عرضه می کنیم تا بتوانیم روی معنادارترین تجربه ها تمرکز کنیم.
فیس بوک پس از تغییر برند شرکت مادر خود به »مِتا« در اکتبر سال ۲۰۲۱، به زیرمجموعه این شرکت 

تبدیل شد و تلاش می کند با تمرکز شرکت مادرش به متاورس )دنیای مجازی(، مرتبط بماند.
بلومبرگ در آوریل گزارش کرده بود فیس بوک در مکالماتش با تولیدکنندگان پادکست، تمرکز کمتری روی 

صوت گذشته و تمایل بیشتری به ایده های دیگر مانند رویدادهای متاورسی پیدا کرده است.
بر اســاس گزارش رویترز، فیس بوک در سه ماهه پایانی سال ۲۰۲۱ برای نخستین بار با کاهش شمار 
کاربرانش روبرو شد اما هفته گذشته گزارش کرد شمار کاربرانش در سه ماهه نخست امسال دوباره رشد 

کرده است.

 پادکست ها در فیس بوک
 حذف می شوند

 شــرکت فناور توسعه حسگرسازان 
آسیا دستگاه اندازه گیری عملکرد غشا 
را با به کارگیری فناوری نانو تولید و به 

بازار عرضه کرده است. 
دســتگاه اندازه گیــری عملکــرد غشــاها 
)MGSPS( می توانــد نقش مهمی در حوزه 
فناوری نانو ایفا کند به طوری که با کمک این 
دستگاه می توان قابلیت غشاهای توسعه یافته 
به کمک فناوری نانو را ارزیابی کند.تشخیص 
حفرات و شکاف های بزرگ در ساختار غشای 

میکرو حفره، امکان انجام جداسازی غشــایی در دماها و فشارهای مختلف، 
امکان جداسازی غشایی و Permporometry و اندازه گیری توزیع حفرات 
سطح غشا از جمله قابلیت های این دستگاه است.امروزه صنعت غشایی از جمله 
صنایع در حال رشــد و جدید در زمینه جداسازی گازی است. جداسازی گازی 
در بخش های مختلف صنعت نفت، پتروشیمی و صنایع گاز استفاده می شود. 
بنابراین توسعه روش هایی برای ارزیابی غشاهای تولید شده می تواند از اهمیت 

بالایی برخوردار باشد. 
این دستگاه ها باید با انواع دستگاه های آنالیز گازی نظیر کروماتوگرافی گازی 
تطبیق پذیری داشته باشد.مکانیسم کلی این دستگاه ها ساده و در عین حال بسیار 
کاربردی اســت. در این دستگاه ها معمولا امکان اختلاط گازها با MFC ها 
وجود دارد. در ابتدا غشای مورد نظر در دستگاه قرارگرفته، سپس درصد معینی از 

گازها مخلوط شده و با دبی و فشار معین به سمت 
غشا هدایت می شود. بخشی از مخلوط گازی از 
غشا عبور کرده و بخشی دیگر عبور نمی کند؛ این 
دو جریــان خروجی به ترتیب Permeate و 
Retentate نامیده می شود. جریان گازهای 
خروجی دستگاه وارد یک دستگاه آنالیز ثانویه 
شــده تا ترکیب درصد گازهای خروجی تعیین 
شود. دستگاه آنالیز ثانویه می تواند کروماتوگرافی 
گازی یا دستگاه آنالیز دیگری باشد. با مشخص 
شــدن درصد گاز خوراک و درصــد گازهای 
خروجی توان غشــا در جداســازی گاز تعیین می شود.این دستگاه ها از قابلیت 
Permporometry نیز برخوردارند. در این حالت با تلفیق دو جریان گاز بی 
اثر، که یکی از یک اشباع کننده عبور می کند، درصد مشخصی از حلال تا حدود 
۲ درصد )معادل مقادیر حفرات زیر ۲ نانومتر( از غشا عبور می کند. برای تغییر فشار 
جزیی حلال و افزایش آن )معادل مقادیر حفرات بزرگتر( کافی است نسبت این 
دو جریان را تغییر داد. سرعت جریان Permeate با فشار جزیی حلال تغییر 
کرده و با استفاده از معادله کلوین توزیع اندازه حفره های لایه سطحی غشا به 
دست می آید.شرکت حسگرسازان آسیا یک شرکت تحقیقاتی- صنعتی بوده که با 
همت سه نفر از اساتید دانشگاه تهران و در راستای تحقیقات علمی – دانشگاهی 
شکل گرفته است. این شرکت در سال ۱۳۸۰ به ثبت رسیده و در پارک علم و 

فناوری پردیس مستقر شده است. 

آمار منتشرشده تا پایان سال ۱۴۰۰، 
حاکی از افزایش ارســال مرسولات 
پســتی در مقایسه با ســال ۱3۹۹ 
بوده، در حالی که این آمار همچنان در 
مقایسه با سال های گذشته، روند نزولی 

داشته است. 
محیط پست در خلال دو دهه اخیر تغییرات 
زیادی داشته و همان طور که مسؤولان معتقدند 
جنبه های زیست اجتماعی بشر دچار تغییرات 
زیادی شــده و بخش سنتی پســت را دچار 

تغییراتی کرده است. از طرفی ظهور فناوری های جدید الکترونیکی و همه گیر 
شدن اینترنت و تلفن همراه در کنار مقررات زدایی در عرصه پست، تأثیری عمیق 
بر سازمان های پستی گذاشته و حضور پست را در بخش های سنتی کمرنگ تر 

کرده است.
با گذر زمان بخش اعظمی از کســب وکارهای ســنتی با توسعه ارتباطات 
الکترونیک به سمت الکترونیکی شدن رفته اند و کسب وکارهایی که نتوانستند 
این مسیر را به درستی طی کنند، عرصه ی رقابت را به رقبای الکترونیکی خود 
واگذار کردند. از آن جا که با توســعه شبکه های ارتباطی، سهم پست در حال 
کاهش است، بر اساس تاکید اتحادیه جهانی پست و با توجه به زیرساخت های 
موجود، پســت باید مأموریت های جدیدی برای خود ایجاد کرده و به سه بعد 

فیزیکی، الکترونیکی و بعد مالی دست یابد.

آمار ارائه شــده توسط سازمان تنظیم مقررات 
و ارتباطات رادیویی حاکی اســت که در سال 
۱۳۹۵، ترافیک مرسولات پستی به ۴۹۵ میلیون 
و ۲۳۴ هــزار و ۱۱۱، در ســال ۱۳۹۶ به ۴۷۶ 
میلیون و ۴۳۹ هزار و ۵۵۹، در ســال ۱۳۹۷ به  
۳۶۷میلیون و ۹۳۶ هزار و ۲۴۰، در سال ۱۳۹۸، 
به ۲۸۷ میلیون و ۲۱ هزار و ۹۳، در سال ۱۳۹۹ 
به ۲۲۶ میلیون و ۱۵۶ هزار و ۲۶۳ رسیده است. 
در عین حال، ایــن آمار مطابق جدول زیر و به 
تفکیک نوع ســرویس در سال ۱۴۰۰، به ۲۵۷ 

میلیون و ۸۱۱ هزار و ۴۷ مرسوله رسیده است.
در واقع در حالی که از ســال ۱۳۹۴، به دلیل همه گیر شدن اینترنت و حذف 
بسیاری از قبوض در کشور، مرسولات پستی کاهش یافته و تا سال ۱۳۹۹ هم 
به روند نزولی خود ادامه دادند، اما در سال ۱۴۰۰، این روند نسبت به سال ۱۳۹۹ 
تا حدودی با رشد مواجه شده، هر چند هنوز به آمار سال های ۱۳۹۸ و پیش از 

آن نرسیده است.
 همچنین این آمار اگر چه با توجه به سال های گذشته، نشان از کاهش ترافیک 
مرسولات پستی دارد، اما همانطور که ترافیک مرسولات پستی به تفکیک ماه 
در جدول زیر نشان می دهد، در ماه های اسفندماه با افزایش روبه رو می شود، این 
در حالی است که با توجه به شیوع کرونا در کشور، آمار ترافیک مرسولات پستی، 
در دو سال گذشته تحت تاثیر افزایش خریدهای آنلاین، با رشد مواجه بوده است.

 تعیین قابلیت های  غشاهای نانویی
 با دستگاه اندازه گیری ایران ساخت

 افزایش ترافیک مرسولات پستی
 در سال ١٤٠٠ 
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